Vide in vet. Laicus.

- 2 Index ecclesiasticus est iudex ordinarius in causis contra debitores, emphyteutas, coadutores, & censuarios mensae Episcopalis, in c. Nolite, n. 21. de elect. 64
3 Index ecclesiasticus cognoscit si laicus negat raprum, vel inuafum in bonis Ecclesiae, in c. Si Clericus, n. 18. de foro compet. 60

Index quoad executionem.

- 6 Index qui habet potestatem cognoscendi, an etiam habeat exequendi, in c. Peruenit, n. 22. de Adulter. 284

7 Index

- 7 Index ecclesiasticus in causa restitutionis dotis an possit sententiam exequi in bonis laicalibus in c. Licet, n. 24. de pen. 95
Vide in vet. Executio.

Index in causa propria.

- 2 Index nemo esse potest in causa sua, in c. Nolite, n. 8. de elect. 62
2 Et qui jus sibi dicit in se sibi debita cadit à iure suo, ib. n. 8. 62
2 Imperator potest esse iudex in causa sibi, in c. 9. 62
2 Inferior à Papae regulariter non potest esse iudex in causa propria, ib. n. 15. 63
2 Sed Papa regulariter contra, ib. n. 16. pag. 63
2 Qui tamen causas proprias ex consuetudine alijs delegat, ib. n. 17. 63
Episcopus an possit esse iudex in causa suae Ecclesiae vel mensae, ib. n. 18. 63

Vide in vet. Episcopus quoad jurisdictionem, & iudicium. Vicarius in causa mensae Episcopalis, Vide in vet. Vicarius Episcopi.

Index super incidenti.

- 3 Index hereditatis cognoscit incidenter de causa status, licet de alia principaliter cognoscere non possit, in c. Tuam, n. 10. de ordin. cogn. pag. 120
3 Index qui merum, & mixtum imperium non habet, ratione incidenti, vel protogationis, non potest de his cognoscere, quae sunt mei, vel mixta imperii, ibidem n. 27. 127
3 Index aut sententiam de peremptoria exceptione cognoscit, sufficit tamen ut super principali pronunciet, in c. Intelleximus, n. 1. de ordin. cogn. 125
3 Index an, & quando super incidenti debeat pronunciare, ib. n. 21. & 27. usque ad n. 32. pag. 127
3 Index pronuntiando super principali censetur tacite pronunciare super incidenti, ib. n. 25. pag. 127
3 Index ecclesiasticus potest de questione temporalis cognoscere incidenter, vel per reconventionem, in c. Tuam, n. 31. de ordin. cogn. 132

Vide in vet. Index laicus quoad causas spirituales.

Index quoad iuris interpretationem.

- 3 Iudicibus an, & quomodo liceat iura interpretari, in c. Cum venissent, n. 22. & seq. usque ad n. 25. & n. 38. usque ad n. 44. de Judic. pag. 22
3 Iudicem oportet legum, & canonum sensus, & mentem scrutari, etiam posthabita verborum proprietate, quod sine interpretatione fieri non potest, ib. n. 18. 25
3 Index super pacis tantum, quae iudicis sententia decidi non possunt, debet Principem consulere, ibidem n. 29. 25
3 Declaratur, ib. n. 51. 25
3 Index in dubiis decidendis quem ordinem servare teneatur, in c. Cum venissent, ib. n. 51. pag. 27

Vide in vet. Concilium Tridentinum.

Index laicus, communis.

- 6 Iudices saeculares possunt compelli per Ecclesiam ad iustitiam faciendam, in cap. Vergentis, n. 6. de Heret. 118

Index laicus quoad causas spirituales.

- 3 Index laicus de questione spirituali nec principaliter, nec incidenter potest cognoscere, in cap. Tuam, n. 9. & n. seq. & n. 25. de ordin. cogn. 120
3 Index laicus coram quo incidit questio naturalium, cui debeat supersedere in causa hereditaria, ib. n. 16. 131
3 Index ecclesiasticus coram quo pendet questio incidentis prejudicialis, potest in habere iudicium laico, ac interim procedat aut processum inchoet super principali, n. 10. 131
3 Et inhibito fieri potest sine causa cognitione, ibidem n. 21. 131
3 Et an processus ante inhibitionem sit nullus parte opponente, vel appellante, ib. n. 23. pag. 131
3 Index laicus non potest etiam incidenter cognoscere de exceptione excommunicationis, simoniae, vel intrusionis, ib. n. 28. 132
3 Et quid in peritio, ib. n. 30. 132
3 An possit incidenter cognoscere de causa legitimitatis

- si controversia non in iure, sed in facto consistat, ibid. n. 36. 133
3 Index laicus coram quo aliquis accusatur de adultèrio, si opponatur quod matrimonium sit contractum, debet hunc articulum ad Episcopum remittere, ibidem n. 43. 134
3 Etiam incidenter non potest cognoscere de questione facti, an quis sit simoniacus, intrusus, vel baptizatus, ib. n. 49. & 51. 136
3 Nec incidenter potest cognoscere de questione facti, an caprus incellerit, in habitu, & tonsura, ib. n. 52. 136
3 In spiritualibus iudex saecularis est competens si cadant in laicum actus, & questio sit super facto, alius secus, secundum distinctionem Anchani, ib. n. 46. 135
3 Sed contra ib. n. 49. & seq. usque ad n. 61. pag. 135

Vide in vet. Index super incidenti.

Et in verb. Laicus.

Et in vet. Index laicus in Clericis.

- 2 Patrum Orientis dolesum edictum circa censuras à iudicibus Ecclesiasticis latae, improbatum, in c. Sacerdoti, n. 31. de sent. excom. 201

Index laicus in Clericis, & Ecclesiis.

- 2 Index laicus qualiter, & quando possit procedere contra Clericum ordinatum licet pendente, possit iungere octo conclusionibus ex dictis Jo. Andr. & Canonistarum in c. Magnus, n. 14. de obligat. ad Ratioem & conclusiones rediguntur ad unam, ib. n. 55. 350
2 Jurisdicatio iudicis laici in causa ante Clericum praeventa perpetua in Clericum propter principium habile, licet deveniat ad causam, à quo non potuit inchoari, ib. n. 16. pag. 350
3 Index in causis si Clericum per se distringit, aut condemnat, excommunicari debet, in c. Nullus, n. 1. de for. compet. 52
3 Non potest Clericum iudicare etiam ex delegatione Episcopi, ib. n. 7. 52
2 Papa an possit generaliter concedere in iudex laicus Clericum distringat, vel condemnat, ib. n. 9. 53
3 Index laicus non prohibetur ex delegatione Episcopi cognoscere causam Clerici merè civilem ib. n. 10. 53
3 Iudex laicus qui Clericos coartat, aut iudicat, de iur. Ecclesiae Dei injuriam irrogare, ib. n. 11. 53
3 Index laicus qui sine personali distinctione Clericum condemnat, non est excommunicatus, licet excommunicari debeat, ib. n. 13. pag. 53
3 Hodie licet ex Bulla Coene, ib. n. 14. pag. 53
3 Institudo processum contra mulierem super delicto commisso cum tali Clerico incidit in excommunicationem Bullae Coenae, ib. n. 17. pag. 56
3 Residens in carcere Clericum deprehensum in habitu laicalis, & quando excusetur a censuris, in c. Si quis, n. 18. de for. compet. pag. 47
3 Laicus nec directè, nec indirectè potest de crimine Clericum cognoscere, in cap. Carcerum, n. 30. de iudic. 4
7 Iudici saeculari nefas est prohibere iudici Ecclesiastico ne quem excommunicet, vel mandare ut laram excommunicationem revocet, in c. Sacerdoti, n. 30. de sent. excom. 200
3 Index laicus non potest in Ecclesia ullam jurisdictionem exercere, in c. Inter alia, n. 99. de Immunit. Eccles. 384
7 Index laicus non potest praeventivè Episcopum in processu & sententia contra Clericum super crimine atrocissimo, nisi post actualem degradationem, & traditionem Curiae saeculari, in c. Novimus, n. 3. de verbor. signifi. 215

Vide in vet. Clericus quoad fori privilegium.

- 4 Index laicus si causam praeventivè contra Clericum in habitu non incidenter, potest causam modo à persona abstinere, ad finem deducere, non obstante realsumptione habitus: si vero praeventivè per sonam, realsumptione habitus non impedit quominus iudicium contra personam prosequi valeat, in c. Joannes, n. 6. de Cler. coniug. 28
3 Iudices saeculares minime possunt leges Canonicas, & conciliares interpretari, in c. Cum venissent, n. 54. de iudic. 27
3 Index laicus non potest etiam incidenter cognoscere de exceptione excommunicationis, simoniae, vel intrusionis in c. Tuam, n. 28. de Ordin. cogn. 132
3 Et quid